
 

 

Svenska Skidförbundet 
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PROTOKOLL LÄNGDRÅD 27 SEPTEMBER 

2021 

 

Tid: 20.00  Plats: Teams  

Längdrådets ledamöter samt Ludvig Remb, Karin Ersson, Lars Selin, 

Daniel Fåhraeus, Anders Byström. 

 

1. Föregående protokoll. 7 sep 2021.  

   

2. Rapport från Daniel angående FIS och världscupskalendern. 

Daniel rapporterade om arbetet med svenska VC arrangörer. SSF har 

tagit ställning för att Falun är SSF:s 1:a handsval och Ulricehamn den 

andra. Ulricehamn är intresserad av arrangera en decembertävling. I 

framtiden vill de vara med i VC kalendern men då senare på säsongen. 

Diskussioner med Ulricehamn pågår fortfarande. I FIS VC kommitté 

kommer man på kommande möte diskutera Mix stafett som ska 

genomföras i Falun.  

Anna Mirårs passade på att tacka Daniel för de jobb han gjort under sin 

tid som längdchefen. Hon påpekade att det märkts att 

längdorganisationen har fått arbetsro och att organisationen jobbat 

väldigt bra tillsammans. 

 

3. Rullskidor, SM avslutningar 2022 och 2023. Förslag på arrangör. 

Ludvig Remb drar det förslag angående SM arrangörer 2022 som han 

presenterat för längdrådet. Längdrådet styrker förslaget. Se bifogat 

underlag i möteshandlingarna.  

Ludvig berättade också om att under tävlingarna i Skövde till vintern 

och även SM 2023 kommer den tänkta klassiska tävlingen att gå i 

fristil då det bedöms som svårt att homologisera banan för klassisk 

stil.  
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4. Förslag på åkarrepresentanter från SSF. Ta beslut om vilka och vem 

som frågar dem.  

Vi skjuter denna fråga till nästa möte då junior/senior gruppen ska 

diskutera detta i oktober och komma med förslag.  

 

5. Junior och Seniorgruppen: Anna & Lars 

- Bjuda in ordförande Hans Jacobsson på valda längdrådsmöten?  

Längdrådet tycker att de är en bra idé. Anna pratar med Hans om 

detta.  

 

- Hur ska vi arbeta i framtiden för att behålla SSF starkt framöver på 

seniorsidan nu när långlopp och skidskytte växer? Förslag att arbetsgruppen 

ser över denna fråga och återkopplar till längdrådet.  

Det här en fråga som tidigare varit väldigt aktuell, men har inte varit 

högaktuell på några år. I år kommer Visma Ski Classic att sändas i 

Svt och långloppslagen är på frammarsch och vill värva åkare från 

våra landslag. Vi behöver hitta ett sätt att samarbeta mellan 

elitföreningar/SSF och långloppsteam. Här behöver föreningar och 

SSF vara enig om en väg framåt. Längdrådet beslutar att ge junior 

och seniorgruppen i uppgift att se över den här frågan tillsammans 

med föreningslivet.  

 

- Elitmiljöernas verksamhet.  

Längdrådet diskuterade de olika elitmiljöernas upplägg och 

möjligheterna för de som inte är antagna i dessa miljöer att delta vid 

träningspass. Byström tar upp frågan med de olika miljöerna.  

 

6. 15 – 23 år, vad ska utvecklingsgruppen prioritera i sitt arbete?  

Johan E, Cathrine E och Annika D.  

Gruppen berättade att de tittat igenom den prioriteringslista som gjordes 

för drygt ett år sedan. Det är viktigt att vi inte börjar med nya punkter på 

prioriteringslistan innan vi börjar med nya projekt. Vi ser att ett antal 

punkter är påbörjade och har kommit en bit på väg. Några har påbörjats 

en aning och några inte alls. Lars berättar för förståelsen att 

utvecklingsgruppen har som uppdrag att trycka på och skapa underlag 

för att projekt blir av och att utvecklingsgruppen stämmer av. Sedan är 

det flera grupper inom svensk längdåkning som arbetar med dessa 
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projekt. Under nästa möte så tittar vi på det som finns på 

prioriteringslistan och diskuterar framtiden. 

 

7. Föreningsenkäten.  

Ledamöterna reflekterar över resultaten i enkäten. Karin berättar att 

enkäten är tänkt som en inventering av skidsverige i alla frågor.  B.la 

att det är väldigt få svar från föreningar i Svealand, vilket gör att det 

är svårt att dra slutsatser i vissa frågor. Vi ser att det är väldigt få 

föreningar som har träningsverksamhet för juniorer och äldre och att 

även utbildning efterfrågas mindre bland dessa grupper. Vi ser 

positivt på att 64% av svarande föreningar uppger att de har 

låneutrustningar.  

 

8. Nya idrottsgymnasiesystemet.  

Då vi fått besked om att beslutet om ett nytt idrottsgymnasiesystem 

skjuts på framtiden så behöver vi se över hur vi ska hantera 

ansökningar av NIU som kommer att komma in under hösten och vi 

ska ta beslut innan 31/1 2022. Lars och Karin kommer att arbeta fram 

förslag av hantering av NIU ansökningarna i januari 2022 och 

presentera det under längdrådsmötet i december.  

 

9. Hur tänker styrelsen arbeta för ett hållbart ledarskap?  

Anna M berättade att hon haft samtal med Karin Mattsson kring hur 

styrelsen tänker för att vi ska få en mer hållbar längdorganisation.  

 

10. Distrikten, utveckling och samarbete. Hur når vi dit?  

Frågan kommer att behandlas under skidtinget 23/10, samt vid 

grenvisa diskussioner 25/10.  Mejla gärna Anna om ni har idéer om 

frågor som ni tycker bör lyftas i dessa sammanhang.  

 

11. Rapport och uppföljning av olika saker.  

Anna rapporterade att hon fått signaler om att rekryteringen av ny 

längdchef snart ska vara klar.  
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Till nästa möte ska alla längdrådsrepresentanterna läsa igenom 

arbetsgruppernas rapporter som ligger i längdrådets Teamskanal.  

Boende till Ulricehamn: Alla går in i filen och kryssar i vilka dagar man 

är med och vid vilka måltider ni kommer att vara med.  

 

12. 1min rapport från de olika arbetsgrupperna.  

 

Barn och ungdomsgruppen:  

Gruppen arbetar vidare med tävlingsöversynen.  

Variera tävlingsutbudet. Få ut detta genom LK-träffen, konsulenterna, 

nyhet på SSF hemsida och sprida filmen ”Tävling för unga”.  

Sänka inkörsporten till vår idrott genom att kommunicera stöd gällande 

vallning. Detta genom vallafilmer, vallakurser och att få arrangörer 

lägger upp vallatips.   

Arbetar för delaktighet och utveckling av tävlingsklimatet. Detta ska 

gruppen undersöka mer under året för att få fram mer konkret hur de 

kan hjälpa till att utveckla dessa saker.   

TD/regelgruppen 

I helgen genomfördes årets digitala arrangörs- och TD-konferens. Den 

var uppdelad i 3 olika spår för TD, arrangörer och långlopp. Flera av 

föreläsningarna var gemensam och obligatoriska för alla, medan några 

var riktade mot en grupp.  

Konferensen inleddes på onsdagen med information till alla cup 

arrangörer. På torsdagen startade vi med en kort regeluppdatering och 

information från SSF. Sedan fortsatte kvällen med ett pass om säkerhet. 

Det var en fortsättning från förra året, då vi fick lyssna på Toni Franz 

alpin TD som har mycket erfarenhet av att jobba med säkerhet på stora 

tävlingar. Han var även med i år och pratade tillsammans med Tomas 

Jons. Passet avslutades med en dialog i mindre grupper, blandat med TD 

och arrangörer.  

På lördagen började dagen med information om och praktisk 

genomgång av hur man bjuder in till och genomför ett digitalt 

lagledarmöte. Efter det var det information av representanter från 

paraskidåkningskommittén i Svenska Parasportförbundet.  
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TD gruppen fortsatte även efter lunch med, då med fördjupning i nya 

regeltolkningar och genomgång av fördelning av vinterns TD-uppdrag.  

På söndag avslutades konferensen med 3 olika föreläsningar.  

Information från Vasaloppet. Hur arrangörer och TD kan använda 

WhatsApp för att dela information.  Och ett pass med information av 

Folksam om försäkringar.  

 

 

13. Övriga frågor? 

Anna rapporterade att styrelsen har gett ok för att Torbjörn Lundkvist 

kan ta Per-Åkes plats i längdrådet med fokus på anläggningsfrågor.  

Per-Åke berättade att anläggningsgruppen håller på att ta fram ett 

underlag för att visa på nyttan av anläggningar. De har kontakt med ett 

konsultföretag som har erbjudit sig göra jobbet. Gruppen vill gärna göra 

detta på 5 anläggningar och de hoppas att kommunerna kan bidra med 

största delen av kostnaderna.  

Johan E rapporterade om VM på rullskidor där Sverige blev näst bästa 

nation efter Ryssland som hade väldigt starka åkare på plats. Linn 

Sömskar blev VM drottning.  

 

14. Nästa möte 26 oktober. Mötet avslutas. 

 


